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FORSLAG TIL DAGSORDEN 
LØRDAG 

11.00: Indskrivning 

12.00: Åbning af landsmødet 

13.00: Panel om EU-modstand blandt unge  

13.30: Landsmødetaler samt fremlæggelse af politisk beretning og organisatorisk beretning. Diskussion og 
afstemning. 

Pause  

Regnskab 

Indkomne forslag  

Præsentation af mulighed for at give faste bidrag 

Pause 

Indkomne forslag fortsat 

Internationale hilsner 

19.00: Festmiddag inkl. uddeling af den internationale træskopris 

 

SØNDAG 

08.00: Morgenmad 

09.00: Morgensang 

Vedtægtsændringer  

 Indkomne forslag. Fortsat diskussion og afstemning. 

Fremlæggelse af årsplan. Diskussion og afstemning.  

Valg af Landsledelse 

12.00: Frokost 

Internationale hilsner 

Valg 2024 

Budget og valg af kritisk revisor 

Præsentation af landsledelsen 

13.45: Afslutning og tak for i år 

14-15: Møde i den nyvalgte Landsledelse 
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INDKOMNE FORSLAG 
NEDENFOR SES EN LISTE OVER ALLE RETTIDIGT INDSENDTE FORSLAG. BEMÆRK VENLIGST, AT DER 
ALENE KAN STILLES ÆNDRINGSFORSLAG TIL FORSLAGSTEKSTER OG IKKE TIL BEGRUNDELSER. 

FORSLAG 1: Forslag til Folkebevægelsens fremtidige politiske status

Folkebevægelsen mod EU skal i fremtiden defineres som en aktivistisk tænketank. Den politiske opgave for 1 
Folkebevægelsen mod EU skal fortsat være at sætte fokus på, hvordan EU-beslutninger påvirker det danske 2 
samfund negativt, og hvor endemålet er dansk udmeldelse af EU.  3 

I forbindelse med Folkebevægelsens arbejde med at udbrede kendskabet blandt den danske befolkning til 4 
de negative konsekvenser ved det danske EU-medlemskab skal dette arbejde understøttes af, at Folkebe-5 
vægelsen selv, eller i samarbejde med andre organisationer, anviser konkrete politiske muligheder og veje 6 
til, hvordan det danske samfund kan forbedres til gavn for borgerne i Danmark. 7 

Den kommende landsledelse pålægges i det kommende år at føre denne beslutning ud i livet. I den forbin-8 
delse ved også at fremsætte eventuelle nødvendige ændringsforslag til vedtægter, idegrundlag m.m. til 9 
landsmødet i 2024 for at sikre det politiske og organisatoriske grundlag for Folkebevægelsen som aktivi-10 
stisk tænketank. 11 

Begrundelse:  

Formålet med at give Folkebevægelsen en mere politisk aktivistisk funktion i forhold til konkrete og aktuelle 
politiske forhold i Danmark, hvor EU er involveret, er at gøre Folkebevægelsen mere vedkommende for de dele 
af befolkningen, der er modstandere af EU, men også dem som ”kun” er kritiske over for EU, men som også 
ønsker, her og nu, at kæmpe for politiske forbedringer på forskellige områder i Danmark og gerne globalt. 

Hovedformålet med at etablere en ”tænketank” i Folkebevægelsen mod EU’s regi er, at organisationen som 
sådan arbejder mere målrettet med vidensopbygning og vidensformidling. Tænketanken skal ikke opbygges 
som en parallelorganisation. ”Tænketanken” skal være en integreret del af Folkebevægelsen. 

Arbejdet i tænketanken er todelt: 

• Vidensindsamling og -bearbejdning 

• Vidensformidling 

At indsamle, bearbejde og formidle viden om EU's politik og praksis må nødvendigvis have en politisk vinkel. 
Dette må holde sig inden for bevægelsens Idegrundlag og Politiske Program. 

Der arbejdes med at indsamle viden om enkelte områder af EU’s politik og praksis. Det kan fx være energiuni-
onen, eller ”hvad er der sket efter afskaffelse af forsvarsforbeholdet”. 

Folkebevægelsen selv vil sjældent selv have den viden og ressourcer, der er nødvendige. Derfor skal andre med 
den rette faglige viden inddrages. Det kan fx ske ved afholdelse af et indledende seminar eller konference med 
deltagelse af specialister. Det behøver ikke at være EU-modstandere, der inviteres, men nogle med en speci-
alviden inden for de enkelte områder. 

Den indsamlede viden formidles i form af rapport og/eller på hjemmesiden. 

Vidensformidlingen sker i samarbejde med og i vid udstrækning gennem de lokale komiteer. 
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Netop fordi Folkebevægelsen defineres som en aktivistisk tænketank, skal det fremtidige arbejde med mobili-
sering af Folkebevægelsens komitéer og aktive være en prioritet i bl.a. det udadvendte arbejde. 

Dette skal også ses i lyset af, at Folkebevægelsen ønsker at mobilisere flere og nye kræfter til EU-modstanden.  

Den politiske linje 

I forbindelse med Folkebevægelsens arbejde med at udbrede kendskabet blandt den danske befolkning til de 
negative konsekvenser ved det danske EU-medlemskab, så skal dette arbejde understøttes af, at Folkebevæ-
gelsen selv, eller i samarbejde med andre organisationer, anviser konkrete politiske muligheder og veje til, hvor-
dan det danske samfund kan forbedres til gavn for borgerne i Danmark. 

Forslagsstiller(e): Folkebevægelsen mod EU's Landsledelse

FORSLAG 2:  Hvervekampagner

Folkebevægelsen mod EU iværksætter to kampagner for at få flere medlemmer til bevægelsen. Den ene her 1 
i efteråret og den anden op til EU-valget i juni 2024. F.eks. fra april til juni. 2 

Begrundelse:  

Det er vigtigt for at forstærke komiteerne og ledelsesarbejdet og ikke mindst bevægelsens økonomi. Vi har de 
bedste forudsætninger for at oplyse befolkningen om, at EU ikke har løsningerne, men skaber problemer på en 
lang række områder.  Man kan nævne demokratikrise, klima - og miljøkrise. Desuden   budgetlov og oprustning. 

Forslagsstiller(e): 

Birte U. Pedersen på vegne af Indre by/Chr.Havnskomiteen FB mod EU. 

 

FORSLAG 3:  Folkebevægelsen foreslår en fælles arbejdsgruppe mellem de nordiske Nei til EU-bevægelser.

Folkebevægelsen foreslår de nordiske nej til EU-bevægelser at nedsætte en fælles arbejdsgruppe mellem 1 
de nordiske Nei til EU-bevægelser. En arbejdsgruppe, der skal styrke udvekslingen løbende med udveksling 2 
af ideer og erfaring for at styrke opbygningen af bevægelserne og EU-modstanden og komme med forslag 3 
til fælles udspil og kampagner4 

Begrundelse:  

Forslaget skal ses i lyset af de vanskeligere arbejdsvilkår EU-modstanden har i øjeblikket og også ud fra en 
betragtning om, at det er nødvendigt løbende at have et sådant samarbejde. Endelig er det kommet frem at 
nuværende formand vil foretrække at være forperson - det bør respekteres, hvis vi f.eks ønsker genvalg. 

Forslagsstiller(e): 

Poul Gerhard på vegne af Viborgkomiteen, FB mod EU. 
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FORSLAG 4:    Vælgererklæringer

Der skal træffes en beslutning vedrørende indsamling af erklæringer om Folkebevægelsens opstilling til EU´s 1 
parlament på landsmødet den 28. og 29. oktober 2023. 2 
Landsledelsen opstiller to alternative forslag, nemlig: 3 
A) Der besluttes at vi hurtigst muligt standser indsamlingen af erklæringer om opstilling til det kommende valg 4 
til EU-Parlamentet. 5 
B) Der besluttes, at vi fastholder landsmødebeslutning fra 2022, om at bemyndige den nyvalgte Landsledelse til 6 
at stoppe indsamlingen, når det findes betimeligt. 7 
Forslaget skal opfattes på den måde at de er alternative. De delegerede kan stemme på A eller B, og at det 8 
forslag der opnår flest stemmer er vedtaget.9 

Forslagsstiller(e):  

Folkebevægelsen mod EU's Landsledelse 

 

FORSLAG 5: Kandidater til EU-valget i 2024

Folkebevægelsen mod EU opstiller følgende kandidater i følgende rækkefølge til EU-valget i 2024*: 1 

1. Susanna Dyre-Greensite 2 
2. Lave Knud Broch 3 
3. Sine Bilfeldt 4 
4. Jean Thierry 5 
5. Ann-Selena Cailloux 6 

*Så længe vælgererklæringsindsamlingen er åben. Se Forslag 4 og eventuelle ændringsforslag hertil. 7 

Begrundelse:  

Folkebevægelsen mod EU’s vedtægter pålægger landsmødet at vælge kandidater forud for et EU-parlaments-
valg.  

Kandidaterne vil være dygtige repræsentanter af Folkebevægelsen mod EU’s politik i de kommende valgde-
batter og -arrangementer. Listen reflekterer spredning på alder, køn og politisk overbevisning. 

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 
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FORSLAG 6:  EU-valget I 2024 skal bruges til at promovere Folkebevægelsen mod EU  

Forslag om at bruge EU-valget i 2024 til promovering af FB og skaffe nye medlemmer. 1 

Begrundelse:  

Dette kan bl.a. gøres ved at hænge plakater op, skrive læserbreve og lave kampagner på Facebook 

Forslagsstiller(e): 

Birte U. Pedersen på vegne af Indre by/Chr.Havnskomiteen FB mod EU 

 

FORSLAG 7: Opfordring til at stemme blankt til EP-valget 2024

Folkebevægelsens landsmøde opfordrer landsledelsen til – forud for EU-parlamentsvalget i 2024 – at 1 
iværksætte en kampagne for at få så mange vælgere som muligt til at afgive en blank stemmeseddel ved 2 
valget.3 

Begrundelse:  

Da det usandsynligt, at Folkebevægelsen mod EU kommer på stemmesedlen, er mulighederne for at stemme 
på partier/personer, som er reelle modstandere og ægte kritikere af EU, ikke eksisterende. Folk, der har så-
danne grundholdninger, er derfor ”hjemløse”.  

Argumentationen skal bygges på, at man på den måde (ved at stemme blankt) klart kan tilkendegive sin kritik 
af og modstand mod EU i det hele taget og sin specifikke kritik af de urimelige danske krav til opstilling ved 
valget. Og at man samtidigt kan tilkendegive sin støtte til dansk selvstændighed, vort folkestyre og et frit mel-
lemfolkeligt samarbejde. Kampagnen skal også målrettes de grupper af sofavælgere ved EU-valgene, som i 
øvrigt stemmer ved danske valg og derfor må formodes ved deres fravær at ville udtrykke en afstandtagen til 
EU.  

Og Folkebevægelsen kan på den måde (gennem kampagnen) alligevel komme til at ”deltage” i valget, f.eks. 
også gennem opsætning af plakater med opfordring til at stemme blankt. 

Når forslaget i sin ordlyd ”kun” opfordrer landsledelsen til at iværksætte kampagnen, er det af hensyn til den 
eventualitet, at opstilling lykkes - trods alle odds. Og for i øvrigt at give landsledelsen den fornødne handlefri-
hed i en helt uventet situation. Når kun disse undtagelser her understreges, er det fordi denne modifikation 
ikke skal opfattes som en blankocheck til landsledelsen om at ignorere en evt. vedtagelse af forslaget, bare 
fordi et flertal evt. måtte være imod det.  

I øvrigt er forslaget i sin natur ægte tværpolitisk, idet den retter sig mod alle uanset politisk ståsted, partitil-
hørsforhold, alder, køn, social status, bopæl osv. osv. Og uanset hvordan man ser på miljø, atomkraft, grøn 
omstilling, indvandring, grænsekontrol, topskat, Nato, Ukraine, Frontex, mink osv. osv.  

Risikoen ved forslaget er naturligvis, at det bliver en ”fuser”. Nå, vi er vel i den situation, at vi har alt at vinde og 
intet at tabe.  

Forslagsstiller(e):  

Folkebevægelsens mod EUs lokalkomiteer i Skive, Thy-Mors, Ringkøbing-Skjern-Holstebro-Lemvig-Struer
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ÆNDRINGSFORSLAG TIL VEDTÆGTER 
Sort tekst: Det, der står i forvejen 
Blå og understreget tekst: Forslås tilføjet 
Rød tekst med streg igennem: Forslås slettet  

ÆNDRINGSFORSLAG 1: Om personoplysninger 

Til §4, stk 3 

Lokalkomitéen vælger en kontaktperson, som udgør bindeleddet til resten af bevægelsen. Kontaktpersonen 
gives adgang til lokalkomiteens medlemmers kontaktinformation ved underskreven kontrakt om vareta-
gelse af personoplysninger. Komiteer må herudover vælge op til 2 personer ud over kontaktpersonen, som 
får adgang til samme data ved samme procedure.  

Begrundelse: 

Den praksis, vi allerede har om varetagelse af personoplysninger - at kun valgte medlemmer får adgang til data 
– indskrives i vedtægterne. 

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 

 

ÆNDRINGSFORSLAG 2: Om indkaldelse af landsmøde 

Til §6, stk 2 

Det ordinære landsmøde indkaldes skriftligt til samtlige medlemmer i Folk i Bevægelse med mindst tre 
måneders varsel. Dette kan ske enten pr. mail eller pr. brev.  

Begrundelse: 

Bladet Folk i Bevægelse modtager i øjeblikket støtte fra Europa-Nævnet, som ikke tillader information, som 
udelukkende er tiltænkt medlemmer (f.eks. en landsmødeindkaldelse). Det er dog vigtigt, at alle medlemmer 
får direkte besked. Formuleringen sikrer, at medlemmer uden mailadresse fortsat får besked med posten.  

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 
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ÆNDRINGSFORSLAG 3: Om tilmelding til landsmødet  

Til §4, stk 3 

Lokalkomitéen vælger en kontaktperson, som udgør bindeleddet til resten af bevægelsen.Forud for lands-
mødet afholder lokalkomitéerne et medlemsmøde, hvor landsmødets dagsorden diskuteres og delegerede 
vælges. Alle medlemmer af lokalkomitéen skal indkaldes til dette møde, enten gennem Folk i Bevægelse 
og/eller med et personligt brev/mail. 

Til §4, stk 4 

Efter mødet indsendes en rapport til forretningsudvalget, hvoraf det fremgår, hvordan mødet var indkaldt, 
hvor mange der deltog samt navnene på de valgte delegerede. 

TIL §4, stk 7 

Landsledelsen skal også sikre, at medlemmer i områder uden fungerende lokalkomité får mulighed for at 
deltage i valg af delegerede til landsmødet gennem afholdelse af lokale eller regionale møder. Disse indkal-
des enten gennem Folk i Bevægelse og/eller med et personligt brev/ mail. 

Til §4, stk 5 
Hver lokalkomité repræsenteres af har ret til at vælge fem delegerede til landsmødet. Har komitéen over 
100 betalende medlemmer, kan den derudover sende en delegeret for hver påbegyndt 50 medlemmer ud 
over de 100. Hvor mange delegerede, hver lokalkomité kan sendevælge, opgøres i forbindelse med indkal-
delse af landsmødet. 

a.) Tilmelding til landsmødet sker ved, at medlemmer tilmelder sig på hjemmesiden eller via te-
lefonisk henvendelse til sekretariatet. Sidste frist for tilmelding er 3 uger før landsmødet. 
b.)       Delegeretpladser vælges enten via møder med valg af delegerede eller via først-til-mølle-
princippet, hvis der er ikke besatte pladser, eller hvis der ikke i lokalkomiteen er afholdt møder med 
valg af delegerede. 
Møder med valg af delegerede: Lokalkomitéer kan afholde møder med valg af delegerede til lands-
møde. Alle medlemmer af komiteen skal inviteres til disse møder med valg af delegerede, enten via 
brev eller mail. Møder med valg af delegerede skal være afholdt senest seks uger før landsmødet, 
og valgte delegerede skal tilmeldes inden for samme frist.  
Først-til-mølle: Alle medlemmer i komitéer, der ikke har afholdt møder med valg af delegerede og alle 
medlemmer i komitéer med pladser tilbage efter møder med valg af delegerede, inviteres herefter 
til landsmødet af sekretariatet på brev eller mail. Ethvert medlem, der har været medlem i over et 
halvt år, kan tilmelde sig landsmødet som delegeret. Pladser gives efter først-til-mølle-princippet. 

Til §6, stk 4 

Landsmødet består af delegerede udpeget affra lokalkomitéerne og fra af de kollektive medlemmer. 
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Begrundelse: 

Den nuværende procedure for tilmelding til landsmødet er meget omstændig og overholdes ikke i praksis. Den 
foreslåede løsning, at delegeretpladser gives efter først-til-mølle-princippet med prioritet til medlemmer valgt 
på møder med valg af delegerede, understøtter vores medlemsdemokrati og sparer ressourcer.  

I år holdt under halvdelen af vores komiteer – 27 ud af 58 –  møder med valg af delegerede. Kun et fåtal af dem 
meldte datoen for komitemødet ind før den landsmødevedtagne 1. september deadline, hvilket gjorde det me-
get svært for sekretariatet at få et overblik over, hvilke komitéer ud over de 16 komitéer uden komitekontakt, 
manglede at vælge delegerede. Sekretariatet har heller ikke overblik over, hvorvidt alle komitéer, som holdt 
møder med valg af delegerede, også inviterede medlemmer uden mailadresse. 

Ifølge de nuværende vedtægter skulle landsledelsen indkalde til møder i de 34 komiteer, som ikke holdt møde. 
Sekretariatet ville skulle sørge for, at hvert medlem i de 34 komiteer fik et personligt brev eller mail med tid og 
sted for mødet i deres område. Det ville ikke være muligt for medlemmer, der ikke kunne deltage i mødet, at 
tilmelde sig som delegeret.  

Der er ikke kræfter i landsledelsen til at arrangere det store antal møder. Der er ikke kræfter på sekretariatet til 
at bistå landsledelsen med planlægningen eller at sende så mange forskellige invitationer. Det vil der heller ikke 
være næste år. Erfaringen viser også, at fremmødet ved disse møder er meget lav. 

Den foreslåede løsning er mere demokratisk og mindre omkostningstung. 

Komiteer, som ønsker at vælge delegerede ved møder med valg af delegerede, kan fortsat gøre det.  

Samtidig skal sekretariatet kun sende ét brev eller én mail til medlemmerne med en landsmødeinvitation. Det 
bliver nemmere for de enkelte medlemmer i områder, der ikke holder møder med valg af delegerede, at blive 
delegeret til landsmødet, hvilket forhåbentlig fører til større landsmøder. Under en håndfuld komiteer besatte 
alle delegeretpladser i år. Landsledelsen kan og bør fortsat sikre aktiviteter i områder uden fungerende lokal-
komiteer, men kan nu fokusere på mere udadvendte og engagerende aktiviteter. Det samme kan sekretariatet.  

I Folkebevægelsens nuværende situation er det vigtigere end nogensinde, at vores begrænsede ressourcer 
bruges så effektivt som muligt.  

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 

  



 
LANDSMØDE 2023 

 

 

 
12 

ÆNDRINGSFORSLAG 4: Om fjernelse af status som parti 

Med henblik på, at fjerne Folkebevægelsen mod EU´s status som parti skal der ske følgende ændringer i vores 
vedtægter: 

Til §6, stk 3 

g) Valg af kandidater forud for EU-Parlamentsvalg 

Til §7, stk 12 

Til Landsledelsesmøder inviteres de ansatte i Folkebevægelsen mod EU og Folkebevægelsens eventuelle 
repræsentation i EU-Parlamentet med taleret, men uden stemmeret. 
Derudover kan relevante gæster inviteres til Landsledelsens møder, f.eks. repræsentanter for de kollek-
tive medlemmer. 

Til §8, stk 5 

Folkebevægelsen mod EU’s eventuelle repræsentation i EU-Parlamentet inviteres til alle Forretningsud-
valgsmøder med taleret, men uden stemmeret. 

Forslaget opstilles med to alternative ikrafttrædelses-datoer, nemlig: 
A) Vedtægtsændringen træder i kraft umiddelbart efter landsmødet. (Hvis landsmødet har besluttet at 

standse indsamlingen af erklæringerne nu – se mulighed A i Forslag 4 i Indkomne Forslag). 
B) Vedtægtsændringen træder i kraft pr. 30. juni 2024, medmindre Folkebevægelsen mod EU har opnået 

repræsentation i EU-Parlamentet ved valget. (Hvis landsmødet har besluttet at fortsætte indsamlingen 
af erklæringer indtil valget. – se mulighed B i Forslag 4 i Indkomne Forslag). 

Begrundelse:  

Disse forslag vedrører den situation, at Folkebevægelsen mod EU er valgt ind i EU-Parlamentet. Hvis vi ikke 
kan opstille til valget i juni 2024, er disse bestemmelser uaktuelle og kan blokere for, at Folkebevægelsen mod 
EU kan betragtes som almennyttige og kan ansøge om midler fra fonde og puljer. 

Forslagsstiller(e): 

Folkebevægelsen mod EU’s forretningsudvalg 

  



 
LANDSMØDE 2023 

 

 

 
13 

ÆNDRINGSFORSLAG 5: Om tilskud fra eventuelle EU-Parlamentarikere 

Til §5, stk 1 

Folkebevægelsen mod EU’ s indtægter kommer fra: 
A) kontingenter fra individuelle og kollektive medlemmer 
B) frivillige bidrag, herunder arveindtægter 
C) diverse statslige oplysningsmidler om EU 
D) tilskud fra folkebevægelsen mod EU’s eventuelle EU-parlamentarikere. 

Begrundelse: 

Samme begrundelse som Forretningsudvalgets forslag 4  

Forslagsstiller(e): 

Svend Erik Christensen 

ÆNDRINGSFORSLAG 6: Ændring af ”Formand” til ”Forperson” 

Til §7, stk 10 

Landsledelsen vælger af sin midte en forpersonmand og to næstpersonerformænd som udgør kontaktud-
valget. Formandskabet Kontaktudvalget har et særligt ansvar for kontakt til medierne og medlemmer. For-
personenmanden er født medlem af Forretningsudvalget. 

Til §7, stk 11 

Landsledelsen kan gennemføre valg af nyt Forretningsudvalg eller nyt formandskab kontaktudvalg på et-
hvert møde, hvor et flertal måtte ønske det. 

Til §8, stk 1 

Forretningsudvalget vælges af landsledelsen og består af den valgte forpersonmand, den valgte økonomian-
svarlige og tre andre valgte personer. 

Begrundelse:  

Begrundelse for forslaget er at Folkebevægelsen mod EU, kommer mere "i sync med" tidsånden, og at fremme 
ligestillingen, ved at være mere inkluderende i vores sprogbrug. 

Forslagsstiller(e): 

John Christensen på vegne af Østerbrokomiteens medlemsmøde den 26-09-2023
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ÅRSPLAN 2023-2024 
I 2024 står Folkebevægelsen i en ny situation. Vi får ikke mulighed for at stille op til EU-Parlamentsvalget i juni. 1 
Vi skal omstille organisationen til den nye virkelighed. Derfor er der behov for at se på både de politiske opgaver 2 
og de organisatoriske opgaver det kommende år, således at Folkebevægelsen kommer ud af denne omstil-3 
lingsproces med begge ben på jorden og skindet på næsen. 4 

I denne årsplan skæres der helt ind til benet. Og kun de vigtigste og nødvendige politiske og organisatoriske 5 
opgaver er beskrevet, således at der er en helt klar og realistisk prioritering af bevægelsens arbejde i 2024. 6 

DE POLITISKE OPGAVER  7 

Folkebevægelsen gennemfører tre egentlige kampagner i 2024. 8 

Den ene kampagne er aktiviteter omkring EU’s omformulering af GMO-regler. Nye regler, der reelt vil gøre det 9 
muligt at dyrke GMO-afgrøder ved siden af konventionelle markeder uden nogen form for sikkerhedsafstand 10 
og lign. Ligeledes vil GMO-fødevarer kunne sælges uden nogen form for mærkning. Her skal vi indsamle, bear-11 
bejde og formidle viden om EU’s nye politik på området (se også den politiske beretning). Det sker i samarbejde 12 
med andre organisationer, som er kritiske over for EU’s forslag. Ligeledes er komiteerne vigtige aktører i for-13 
midlingen lokalt. Det kan være med lokale debatmøder, uddeling af materiale og læserbreve. 14 

Kampagnen om GMO indledes i begyndelsen af 2024 med en konference/seminar, hvor vi sammen med andre 15 
bliver klædt på til kampagnen og får den nødvendige viden. 16 

Den anden kampagne er fokus på budgetloven. Fokus skal være i forbindelse med de offentlige overenskomst-17 
forhandlinger i foråret 2024. Der udarbejdes de nødvendige materialer, som komiteerne og de tilsluttede fag-18 
lige organisationer kan arbejde med. 19 

Den tredje kampagne er rettet mod ”det kriminelle arbejdsmarked”, hvor EU er hovedansvarlig for den sociale 20 
dumping, der er med til at skaber kriminelle forhold på vores arbejdsmarked. Denne kampagne gennemføres 21 
af det faglige udvalg i samarbejde med de faglige organisationer. 22 

I forbindelse med valget til EU-Parlamentet i juni vil Folkebevægelsen arbejde på at få de tre temaer ind i valg-23 
kampen. Det kan ske med læserbreve og ved at deltage i de lokale valgmøder. Ligeledes vil Folkebevægelsen i 24 
videst muligt omfang deltage i den aktuelle EU-valgkampsdebat i forhold til de emner, der indgår i debatten.  25 

DEN NYE EUROPAPOLITIK  26 

I 2025 overtager Danmark formandskabet i EU. Op til det vil regeringen og folketinget formulere en ny euro-27 
papolitik. Det forventes, at der bl.a. vil indgå et forslag om indførelse af (flere) flertalsbeslutninger i EU. Ligele-28 
des kan vi forudse et ønske om mere integration og mere union. Der er også fare for, at nogle af vores forbehold 29 
bliver sat under pres. 30 

Folkebevægelsen vil bruge denne diskussion til at pege på, hvordan EU udvikler sig, og hvordan flere og flere 31 
beslutninger flyttes fra Christiansborg og til Bruxelles.  32 
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DE ORGANISATORISKE OPGAVER 33 

I det kommende år står organisationen over for en omstillingsproces. Hovedopgaven her bliver at opbygge den 34 
aktivistiske tænketank som en integreret del af Folkebevægelsen. Herudover skal der ses på den lokale struk-35 
tur. For at denne omstilling kan lykkes, så skal der skaffes den nødvendige økonomi, således at det hul, som vi 36 
får i økonomien efter at tilskuddet fra Enhedslisten ophører i juni 2024, kan fyldes ud. 37 

 DEN AKTIVISTISKE TÆNKETANK 38 

De kommende år skal bevægelsen arbejde mere målrettet med indsamling, bearbejdning og formidling af viden 39 
om, hvordan EU har indflydelse på det de danske samfund. Det sker i en tænketankmodel. Der skal sættes 40 
tilstrækkelige ressourcer af til dette arbejde. Der skal udarbejdes en model for, hvordan vi kan inddrage andre 41 
aktører, de kollektive medlemmer og komiteerne i arbejdet.  42 

Den kommende landsledelse pålægges hurtigst muligt efter landsmødet at udarbejde en konkret tids- og 43 
handlingsplan for arbejdet med tænketanken. 44 

DET INDLEDENDE ARBEJDE MED OPDATERING AF ORGANISATIONEN 45 

På baggrund af diskussionen på landsmødet i 2023 skal landsledelsen komme med tiltag til en tilpasning af 46 

den lokale struktur. Der skal fremlægges et konkret forslag på landsmødet i 2024. Dette arbejde skal ske i et 47 

snævert samarbejde med de lokale komiteer. 48 

VI SKAL SKAFFE DEN NØDVENDIGE ØKONOMI 49 

Den 30.06.24 ophører tilskuddet fra Enhedslisten på knap 0,5 mio. årligt. Dette bevirker at Folkebevægelsen 50 

mod EU´s økonomi bliver meget hårdt presset, Derfor bliver det en vigtig arbejdsopgave at skaffe nye indtæg-51 

ter. Til de projekter, vi søger tilskud til i Nævnet for EU-oplysning, skal vi selv levere en 40% egen finansiering, 52 

og vi har fortsat brug for indtægter til at drive vores organisation – herunder til at igangsætte politiske aktivi-53 

teter. Det vil kræve en stor indsats.  54 

Der skal arbejdes med nye typer tilskud fra det offentlige og fra fonde (herunder udlodningsmidlerne - de tid-55 

ligere tipsmidler, fonde, o.l.). Der skal ligeledes arbejdes massivt med at få flere nye medlemmer. Ligeledes skal 56 

der arbejdes med at motivere medlemmer og venner til at tegne sig for frivillige bidrag (herunder aftale om at 57 

betale et fast månedsbidrag).  Der skal ligeledes arbejdes med at få andre partnere til at være med til at finan-58 

siere kampagner.  59 

Målet er, at der til landsmødet i 2024 kan fremlægges et bæredygtigt budget for 2025, og at EU-modstanden 60 

i Danmark dermed er sikret.61 
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KANDIDATER TIL LANDSLEDELSEN 
KANDIDATERNE ER LISTET ALFABETISK EFTER FORNAVN 
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Allan Krautwald 
SVENDBORG 
FØDT 1952 

Folkebevægelsen mod EU står ved en korsvej! 

Vi behøver vist ingen krystalkugle for at indse, at det kan blive svært at nå i 
mål med indsamlingen af vælgererklæringer, selvom forsøget stadig skal gø-

res. 
Uanset om det lykkes eller ej, er der behov for en udbygning af vores base, 
en styrkelse af organisationen gennem et langt sejt træk. 

I det omfang der er økonomiske og menneskelige ressourcer til det, skal vi: 

Styrke vores dokumentations- og oplysningsarbejde 

Øge antallet af medlemmer og ikke mindst aktive medlemmer 

Puste nyt liv i slumrende komitéer og søge oprettelsen af nye 

Søge at skaffe fornyet liv i organisationen gennem en række yngre medlemmer, der kan føre organisationen 
videre. 

Jeg har været EU/EF modstander hele mit voksne liv. Jeg er medlem af Enhedslisten, men har konsekvent 
kæmpet imod partiets selvstændige opstilling til parlamentet, ligesom jeg var på den side, der mente af Folke-
bevægelsen ifølge den indgåede aftale skulle have et større beløb af de fælles indtægter fra parlamentet, som 
blev aftalt da valgforbundet blev indgået. 

Jeg er oprindelig kontoruddannet, men arbejdede i mange år som radiovært på en række radiostationer inkl. DR 
P4. 

Jeg har siden sidste år været del af landsledelsen og er klar til at tage en tørn mere. 

Medlem af Enhedslisten 
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 CLAUS SVENSTRUP 
AALBORG- NØRRE SUNDBY 
CHEFKONSULENT, REGION NORDJYLLAND 
CAND.SCIENT.ADM., AALBORG UNIVERSITETET 
FØDT 1955 

Vi har brug for en ny fortælling - der signalerer gejst, humør og optimisme. 

Jeg stiller op uden for partierne, og er ret ny i Folkebevægelsen mod EU. 
Som ansat i politisk styrede organisationer har jeg hidtil – måske fejlagtigt 
– bestræbt mig på ikke at være partipolitisk synlig. Jeg har i stedet deltaget 
i det folkelige politiske arbejde - i bestyrelser for samråd, beboerforening, 
skolen, Idrætsklubber, virksomheder samt mellemfolkeligt arbejde.  

Jeg er kendt for stor iderigdom og gode salgsgener, når jeg har en sag. Har i 
den egenskab været tilknyttet en række større kulturelle institutioner, Aal-
borg Universitet mm. Jeg har i min karriere bl.a. beskæftiget mig med Ar-

bejdsmarkedet, Skole, Fritid og Kultur samt Oplevelsesøkonomi og turisme. Ved siden af mit faste arbejde i 
Aalborg Kommune og nu i Regionen har jeg undervist på Center for Offentlig Kompetenceudvikling (COK) og 
været med til at starte Kulturmødet Mors. Her sad jeg i ledelsen frem til 2018, hvor jeg kastede mig over ar-
bejdet med at få kunst og kultur ind i sundhedssystemet.  

Som for Folkebevægelsen, var/er det afgørende at kunne sætte en dagsorden og skabe netværk. Egenskaber 
jeg har vist i praksis, og som er helt afgørende, når du skal opnå resultater.  

Når jeg ser mig rundt, så rummer Folkebevægelsen i kraft af dedikation, entusiasme og benhårdt arbejde et 
stort potentiale, hvilket bevægelsens resultater gennem årene da også viser. Partierne har mange kvaliteter, 
og hatten af for dem, men en Folkebevægelse på tværs af blåt og rødt med den allervigtigste sag af alle- nemlig 
Danmarks og borgernes selvstændighed - er nu noget helt andet. Vi skal sammen finde nye måder at få gjort 
det tydeligt, at EU ikke er løsningen på tidens store udfordringer.  

Derfor er Folkebevægelsen vigtigere end nogensinde! Derfor skal vi, der mest har kigget på, stille os skulder 
ved skulder med jer, der i mange år har trukket læsset.  Og derfor stiller jeg op til landsledelsen for Folkebevæ-
gelsen mod EU. 

Indstillet af Aalborg -Nørresundby kredsen  
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FLEMMING PETERSEN 
INDRE BY - KØBENHAVN 
FØDT 1956 

Jeg har siddet i landsledelsen i et år nu, og jeg vil gerne fortsætte mit arbejde 
i landsledelsen. Som medlem af den kommende landsledelse vil jeg prioritere 
følgende opgaver: 

1. Jeg har i det forgangne år siddet i landsledelsens komiteudvalg, hvor en af 
de store opgaver har været at sikre en god kontakt ud til lokalkomiteerne, 
som er Folkebevægelsens basis. I det kommende år bliver det et vigtigt ar-
bejde at få diskuteret og handlet på, hvordan komiteerne – evt. ved samar-
bejde mellem komiteerne – bliver mere synlige for lokalbefolkningen; 
2.  Der mangler unge og yngre medlemmer i vores bevægelse. Det er en ud-

fordring som vi i det kommende år bliver nødt til at forholde os til både i landsledelsen og i lokalkomiteerne; 
for at dette skal lykkes, er vi nødt til at have mere kontakt med de af vore medlemmer, som er under 40 år 
for at høre, hvad de kunne tænke sig, at Folkebevægelsen skal arbejde med for at de kan blive mere enga-
gerede; 

2. Jeg vil – ud over at sidde i landsledelsen – fortsætte mit arbejde på landskontoret som aktivist og ligeledes 
fortsætte mit arbejde i ’Blomsterbutikken’ dels for at styrke Folkebevægelsen internt men også for at Fol-
kebevægelsen så mange steder som muligt har et ansigt ud til befolkningen; 

3. Folkebevægelsen skal række ud til andre bevægelser eksempelvis klimabevægelser, fredsbevægelse, le-
jerbevægelse, studenterbevægelse og fagbevægelse. 

Jeg er medlem af Kommunistisk Parti.  

Indstillet af Indre By/Christianshavns lokalkomite  
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GUSTAV SIEG SØRENSEN  
THISTED 

FØDT 1951 

Efter 6 års pause vil jeg gerne stille op til Folkebevægelsens landsledelse 
igen. 

I november 1970 nåede modstanden mod Fællesmarkedet sit lavpunkt. Kun 
sølle 9 procent ville – ifølge meningsmålingerne – stemme Nej til et dansk 
medlemskab. 

I vinteren 1970/71 erklærede flere landsdækkende folkelige og politiske or-
ganisationer deres modstand mod Fællesmarkedet. På Radikal Ungdoms 
landsmøde i december 1970 tilsluttede vi os modstanden. I december 1971 
opfordrede vi i RU's hovedbestyrelse modstanderne af Fællesmarkedet til at 

arbejde sammen. 

I januar 1972 dannede næsten 30 landsdækkende organisationer ''Fællesudvalget mod EF-medlemskab''. I 
april 1972 holdt Fællesudvalget en landskonference i Odense; her stiftede vi ''Folkebevægelsen mod dansk 
medlemskab af EF''. Siden har jeg deltaget i fleste af Folkebevægelsens landsmøder. 

Jeg har været aktiv i komiteer på Sjælland, på Fyn og i Jylland. 

Jeg var kandidat ved EF/EU–valgene i 1979, i 1994 og i 2004. I 1984 kom jeg med forretningsudvalget/ lands-
ledelsen, hvor jeg – med korte afbrydelser – fortsatte til 2017. 

Partipolitisk var jeg aktiv radikal til 2016. Her havde jeg tillidsposter i lokal-, kreds-, amts- og regionsforeninger. 
Fra januar 

2007 og til maj 2016 var jeg medlem af den radikale hovedbestyrelse. 

Desuden har jeg været opstillet til kommunalbestyrelser, amtsråd og regionsråd samt til Folketinget. 

I maj 2016 tilsluttede jeg mig Alternativet. Her opstillede jeg til byråd, regionsråd og til Folketinget. Fra marts 
2021 til august 2023 var jeg medlem af Alternativets hovedbestyrelse. 

Som et evt. kommende medlem af landsledelsen vil jeg arbejde for, at Folkebevægelsen vender ''tilbage til 
rødderne'', dvs. at vi skal fortsætte med folkeoplysning og agitation. Det vil være fint, hvis vi bliver kendt som 
en ''aktivistisk tænketank''. Jeg vil arbejde for, at vi får ''tænketanken'' finansieret af fonde og gerne også af 
offentlige tilskud, fx fra de tidligere tipsmidler. Medlem af Thy-Mors mod Unionen. 

Medlem af Alternativet. 

Indstillet af komiteerne i Skive, Thy-Mors, Holstebro/Struer og Ringkøbing-Skjern 
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JEAN THIERRY 
ØKONOM, CAND.POLIT., MEDLEM AF KØBENHAVNS BORGERRE-
PRÆSENTATIONEN FOR ENHEDSLISTEN  
BISPEBJERG - KØBENHAVN NV 
FØDT 1973 

Medlem af repræsentantskabet og organisationsbestyrelsen i fsb.  

Medlem af Coops Landsråd. 

Formand for Bispeparkens Bestyrelse. 

 Aktiv i Almen Modstand. 

EU-Parlamentskandidat for Folkebevægelsen Mod EU i 1994, 1999, 2014 og 2019 og medlem af landsledel-
sen. 

Medlem af Nordvest-komitéen (Kbh.) 

Vi skal sætte udmeldelsen af EU på dagsordenen. EU’s politik er uretfærdig over for fattige mennesker og fat-
tige lande i og udenfor EU, og muligheder for internationalt samarbejde er meget bedre udenfor EU. 

Medlem af Enhedslisten. 

Indstillet af Nordvestkomitéen og Nørrebrokomitéen. 

JESPER LUNDBERG  
SILKEBORG 
FØDT 1967 

Jeg blev valgt til landsledelsen sidste år men måtte desværre trække mig fra 
landsledelsen på grund af personlige årsager. 

Jeg stiller op igen i år for at kæmpe for vores overlevelse efter at Enhedslisten 
stopper med at støtte Folkebevægeslsen mod EU. Det er ikke sådan, venner 
behandler hinanden. 

Jeg sad i komiteudvalget og dette vil jeg gerne gøre igen, der er et stort stykke 
arbejde i udvalget for at synliggøre og hjælpe de enkelte komiteer med at 

være aktive i lokalområdet 

Gennemsnitsalderen i vores bevægelse er desværre meget høj (undskyld til dem der altid har været med). 

Dette skyldes at vi ikke er gode nok til at få fat i de unge og hvordan vi gør dette har jeg ikke umiddelbart nogen 
løsning på. Men en ting er sikkert, får vi ikke fat i de unge så er jeg bange for at vi snart må lægge Folkebevæ-
gelsen i graven. 

Jeg er nyligt meldt ind i Kommunistisk Parti i Aarhus. 
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KIM BILFELDT 
ISOLERINGSARBEJDER 
FØDT 1958 

Jeg er med EU-udvalget i Bygge, Jord- og Miljøarbejdernes Fagforening 
(BJMF).  

Medlem af den nuværende landsledelse samt ansvarlig for det faglige om-
råde. Bor i den økologiske landsby Dyssekilde i Hundested. 

Jeg har fra jeg begyndte på arbejdsmarkedet været faglig og politisk aktiv. 
Jeg er god til at organisere, vedholdende, jeg er gået på den såkaldte Arne 
pension, og meget af den mertid, det giver, skal bruges fagligt og politisk 

(samt til færdiggørelse af huset, jeg bor i). Jeg er optimist i mit arbejde, men talerstolen er langt fra min stær-
keste side - for at sige det pænt. 

Jeg vil arbejde for at fastholde de faglige klubber og fagforeninger og arbejde for at udbygge og skabe flere 
kontakter i fagbevægelsen.  

Medlem af Danmarks Kommunistiske Parti (DKP). 

Indstillet af BJMF og Halsnæskomitéen. 

KJELD RICHTER MIKKELSEN 
FOLKEPENSIONIST, NØRRESUNDBY 
FØDT 1948  

Det meste af mit erhvervsaktive liv har jeg være valgt og ansat i SID og 3F. 

Jeg er nu aktiv senior i 3F (formand for vores lokale klub og 3F Seniorer - 
Landsklub). Jeg er 3F’s repræsentant i Faglige Seniorer.  

Jeg har altid været aktiv i Folkebevægelsen mod EU, dels i vores lokalkomité, 
og dels i landsledelsen, som økonomiansvarlig siden 1992 (på nær et enkelt 
år). 

Jeg har hele mit liv være aktivist, og kæmpet mod uretfærdighed. Jeg var med 
da vi dannede Skansen mod Nazisme, Protesten mod skiffergas boringen og nu Borgerbevægelsen mod Lim-
fjordsforbindelsen over Egholm. – Jeg er bestyrelsesmedlem i Carl Scharnbergs Uofficielle Fond. 

Medlem af DKP (Danmarks Kommunistiske Parti) 

Indstillet af Aalborg- og Nørresundbykomitéen   
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LAVE K. BROCH 
CAND.SCIENT.POL OG SEKTIONSLEDER AF RESERVEN (KAPTAJN) I 
BEREDSKABSSTYRELSEN. BOR I HASLE PÅ BORNHOLM.  

FØDT 1972 

Folkebevægelsen mod EU står i en svær situation og jeg har derfor besluttet 
mig for at genopstille til LL. Der er brug for, at vi gør alt vi kan nu for at gen-
rejse Folkebevægelsen mod EU til gavn for vores demokrati, dansk suveræ-
nitet og et bedre internationalt samarbejde. Det er min holdning, at vi bør 
fortsætte med at være en tværpolitisk EU-modstanderbevægelse.  

Jeg vil også arbejde for en ny kommunikationsstrategi for Folkebevægelsen 
mod EU, og at vi i langt højere grad synliggør hvad vi er tilhængere af og ikke 

kun hvad vi er imod. "Ja til Europa - Nej til EU-centralisering" bør være et af flere vigtige budskaber fra os. 

Jeg var i mange år medlem af Radikale Venstre, men jeg meldte mig ud af partiet i 2019 på grund af EU-poli-
tikken. Jeg arbejder stadigvæk sammen med gode venner for at stifte et nyt EU-modstanderparti mellem flø-
jene. Partiet skal blive medlem af Folkebevægelsen mod EU. Jeg er også aktiv i FN-forbundet, hvor jeg er tov-
holder for en arbejdsgruppe om Vestsahara-konflikten.  

Indstillet af Bornholmskomitéen 
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LIS JENSEN 
SALTUM 
FØDT 1952 

På flere opfordringer, har jeg valgt at stille op til landsledelsen i år, idet jeg 
håber, jeg kan være med til at hjælpe vores Folkebevægelse videre i en meget 
svær tid. 

Har der tidligere været behov for Folkebevægelsen mod EU, er det bestemt 
ikke blevet mindre med årene, idet det desværre går støt og roligt i retning 
af: "en stadig snævrere union...". Eftersom jeg er fyldt 71 år, kan jeg ikke li-

gefrem tilbyde "nyt blod", men til gengæld en lang erfaring fra arbejde i bevægelsen, idet jeg har været med fra 
starten og osse været medlem af EU-parlamentet i perioden: 1994-1999. Om mig selv kan jeg sige: bor i Sal-
tum sammen med Brian. Er aktiv i vores lokalkomite og vores genbrugsbutik: "Lopper mod EU". Har altid været 
politisk interesseret, vel nærmest fået det ind med modermælken. Har siden 2010 været medlem af Enheds-
listen og er aktiv i vores lokale afdeling som bl.a. kasserer. Jeg nyder naturen og ikke mindst Vesterhavet og 
elsker genbrug, folkemusik og min dejlige familie.  

Medlem af Enhedslisten 

Indstillet af Jammerbugt-komitéen 

METTE LANGDAL 
VEJEN 
FØDT 1958 

Folkebevægelsen står i en meget vanskelig situation, og derfor er det vigtigt 
med nytænkning for at nå det mål, som jeg og alle i Folkebevægelsen har, 
nemlig at komme ud af EU. 

Jeg vil arbejde for at ændre vores struktur og vore arbejdsgange, så flere ting 
vokser nedefra.  

Jeg vil arbejde for, at vi udnytter vore begrænsede ressourcer bedst muligt – 
det være sig både økonomiske og menneskelige.  

Jeg vil arbejde for, at vi indsamler og formidler viden om EU’s store indfly-
delse på danskernes hverdag. Det kan vi fx gøre ved at samarbejde med an-
dre bevægelser, både EU-modstandere, EU-skeptikere og tilhængere. 

Jeg har siddet i landsledelsen siden 2019. 

Medlem af Retsforbundet.  

Indstillet af Koldingkomiteén, Sønderjyllandskomitéen, Viborgkomitéen og Retsforbundet. 
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NIELS ERIKSEN 
GYMNASIELÆRER 
AMAGER 
FØDT 1968 

Jeg har været medlem af Folkebevægelsen siden (vistnok) 1989. 

Jeg har tidligere været ansat for Folkebevægelsen i både Bruxelles og Køben-
havn i årene omkr. 2000. Siden da har jeg været medlem landsledelsen, og i 
flere perioder også af Forretningsudvalget. Er ikke medlem af noget parti 

Indstillet af Amager-komitéen 

 

 

 

 

SUSANNA DYRE-GREENSITE 
PROJEKTLEDER, FOLKEBEVÆGELSEN MOD EU, CAND.SCIENT.POL. 
KØBENHAVN Ø. FØDT 1994 
2019-2023: FORMAND FOR FOLKEBEVÆGELSEN MOD EU 

Danmark har brug for en kvalificeret, klar og konsekvent EU-modstand. Den 
modstand vil jeg gerne fortsætte med at bidrage til i Folkebevægelsens kom-
mende landsledelse. 

Hvis jeg bliver genvalgt til ledelsen, vil jeg arbejde for at styrke det, vi er gode 
til, og lære af vores udfordringer. Vi er gode til saglighed og græsrodsarbejde, 
og vi skal tænke nyt for at nå nye målgrupper. 

Jeg har i den seneste periode særligt arbejdet med militærpolitik, økonomisk 
politik og klimapolitik. Jeg mener, at Folkebevægelsen mod EU skal turde at 

markere sig på de dagsordner, der optager borgerne.  

Jeg er uddannet i statskundskab fra Københavns Universitet og har siden marts 2021 været projektleder for 
Folkebevægelsen mod EU med ansvar for vores Europa-Nævns projekter. Jeg genopstiller som formand. 

Indstillet af Østerbrokomitéen 
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SVEND ERIK CHRISTENSEN 
ROSKILDE 
FØDT 1951 

Folkebevægelsen står i en vanskelig situation. Det er ikke lykkedes at stille 
op til parlamentsvalget, der er dalende aktivitet og vi har økonomiske udfor-
dringer. Der er behov for en omstilling og få pustet ny energi i bevægelsen 
både centralt og lokalt. 

Jeg har været aktiv – mere eller mindre – i EU-modstanden siden 1972. Har 
i en årrække været kontaktperson i Roskildekomiteen. Jeg sidder igen efter 
en pause i landsledelsen, og det vil jeg villig til at fortsætte med i endnu et år. 

I den nye landsledelse vil jeg primært arbejde med tre ting: 
• Realisere ideen om den aktivistiske tænketank med at indsamle, bearbejde og formidle viden om, hvor-

dan EU påvirker vores land og demokrati 
• Være med til at finde veje til, hvordan vi får kontakt med det store lag af EU-modstand, som stadig 

findes rundt om i landet – og særligt i det der kaldes ”Udkantsdanmark” 
• Være med til at arbejde målrettet med at skaffe den nødvendige økonomi til Folkebevægelsen 

Vi skal blive bedre til at inddrage komitéerne endnu mere i arbejdet. Vi skal blive bedre til at informere dem og 
høre deres mening. 

Jeg er medlem af Kommunistisk Parti. 

Indstillet af Roskildekomitéen 
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VAGN CHRISTENSEN 
SELVSTÆNDIG ENTREPRENØR 
HADERSLEV 
FØDT 1956 

Jeg er selvstændig entreprenør og har været faglærer indenfor bygge og an-
læg. Jeg underviser stadig lidt på deltid ved siden af arbejdet som selvstæn-
dig entreprenør. Tidligere har jeg været Vejformand i Ry kommune, og Til-
synsførende for Syd Energi. Jeg har i en årrække siddet i bestyrelsen for Dy-
renes Beskyttelse, og været kredsformand i Sønderjylland, endvidere har jeg 
deltaget i lokalpolitik, og har været forældrenævnsformand.  

Jeg sidder i Retsforbundets landsledelse og har været medlem af Folkebe-
vægelsen i mange år. Grunden til at jeg stiller op til landsledelsen, er at Fol-
kebevægelsen at bør fokusere skarpere på målet, nemlig ud af EU. Endvidere 
vil jeg arbejde for et samarbejde mellem de foreninger og partier der har 

samme mål som os. En koordineret indsats vil bringe os tættere på målet.  

Lad os så få indstillet underskriftsindsamlingen, der har martret Folkebevægelsen siden sidste Landsmøde. 

Medlem af Retsforbundet. 

Indstillet af Sønderjyllands- og af Koldingkomitéen samt af Retsforbundet. 
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BUDGET 
FORSLAG TIL BUDGET INKL. REGNSKAB FOR 2022 OG FORVENTET RESULTAT FOR 2023  

i hele 1.000 kr.  
 

Regnskab 2022 Forventet resultat 2023 Budget 2024 
INDTÆGTER: 

 

Nævn - A pulje 450 762 1033 
Nævn - Forsvarsforbehold 1137 0 

 

Nævn - Særlig Pulje 60 220 
 

Kontingenter 346 363 375 
Frivillig støtte / Støtte - fonde e.l. 633 306 600 
Enhedslistens bidrag vedr. PM-valget 490 491 245 
Frivillig timer 315 114 91 
Indtægter i alt 3431 2256 2344 
UDGIFTER: 

 

Udgifter - tilskud fra EU Nævn 1978 783 1124 
Andre aktiviteter  196 41 51 
Lønninger og personaleomkostninger 1061 846 935 
Lokaleomkostninger 40 65 69 
Administrationsomkostninger 379 229 206 
Udvalgsudgifter, FU og landsledelse 23 22 21 
Finansieringsudgifter 2 0 

 

Diverse-/Uforudsete udgifter 10 30 20 
Udgifter i alt 3689 2016 2426 
EKSTRAORDINÆRE POSTER 

 

Afskrivninger 
   

Ekstraordinære poster i alt 0 0 0 
OVERSKUD / UNDERSKUD -258 240 -82 
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LIKVIDITETSREGNSKAB 

i hele 1.000 kr.  
 

Per 01.01.23 
AKTIVER 

 

Likvide midler 434 
Beholdninger 

 

Maskiner og inventar 
 

Garantikapital  30 
Forudbetalte omkostninger   
EU opl. Nævn 60 
Mellemregning med Skat 

 

Andre tilgodehavender 5 
Aktiver i alt 529 
GÆLD 
Kassekredit maks. 
Kassekredit (- foran = indestående) 

 

Kreditorer 146 
Skyldig til nævn 98 
Skyldig revisor   
Gæld Komiteerne 43 
A-skat 29 
Fritvalgsordning 12 
Feriepenge   
ATP 8 
Am-bidrag 9 
Skyldig løn bidrag    
Skyldig pension 

 

Rådighedsbeløb fra JBMF 
 

Hensat til skyldige feriepenge 103 
Gæld i alt 448 
EGENKAPITAL 81 
Passiver i alt 529 
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